PAGE

[image: image1.png]

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2019 года                                                                                            № 33

Об обеспечении проведения мобилизации
людских и транспортных ресурсов на территории
Кааламского сельского поселения
          В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ
«Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ
«О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 852 "Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований", Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря
2012 г. № 1609 «Положение о военных комиссариатах», Постановлением Главы администрации Сортавальского муниципального района № 13-П от 12 декабря 2016 года «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Сортавальского муниципального района» администрация Кааламского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории сельской администрации организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающих в запасе и нарядов на поставку транспортных средств в составе отдельных партий руководителям организаций, как по месту жительства, так и по месту работы. Оповещение, сбор и доставку граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу и транспортные средства организаций на пункты сбора военного комиссариата
г. Сортавала и Лахденпохского района организовать через штаб оповещения и пункт сбора администрации сельского поселения.

С этой целью:

1.1. Для своевременного выполнения возложенного на администрацию Кааламского сельского поселения задания по оповещению, сбору и доставке мобилизационных ресурсов в указанные сроки:
создать на базе администрации  Кааламского сельского поселения (далее -    Администрация) штаб оповещения и пункт сбора Кааламского сельского поселения (далее ШО и ПС КСП) в составе:
Группа управления

начальник ШО и ПС КСП – Глава  Кааламского сельского поселения –
Мищенко А.М;
заместитель начальника ШО и ПС КСП – специалист I категории АКСП –
Дедушкина Т.Н;
комендант – специалист I категории АКСП бухгалтер – Логинова И.В.;
технический работник – из числа граждан, не призываемые по мобилизации и не состоящие на воинском учете (в соответствии с расчетом – приложение № 2);
Отделение оповещения:
начальник отделения – инспектор по воинскому учету - Латынина С. А.;
помощник начальника отделения по анализу результатов оповещения – из числа граждан, не призываемые по мобилизации и не состоящие на воинском учете (в соответствии с расчетом – приложение № 2);

технический работник – из числа граждан, не призываемые по мобилизации и не состоящие на воинском учете (в соответствии с расчетом – приложение № 2);

посыльные  –  7 человека согласно списка (Приложение №1)

Место размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПС КСП.

Отделение явки:
начальник отделения – специалист II категории АКСП – Кузнецова О.А.;

помощник начальника отделения по встрече –  из числа граждан, не призываемые по мобилизации и не состоящие на воинском учете (в соответствии с расчетом – приложение №2);

технический работник  – 2 человека  из числа граждан, не призываемые по мобилизации и не состоящие на воинском учете (в соответствии с расчетом – приложение №2);

Отделение формирования и отправки команд:
начальник отделения – из числа граждан, не призываемые по мобилизации и не состоящие на воинском учете (в соответствии с расчетом – приложение № 2);

технический работник  – 2 человека из числа граждан, не призываемые по мобилизации и не состоящие на воинском учете (в соответствии с расчетом – приложение №2);

сопровождающие (старшие) команд – 2 человек из числа граждан, не призываемые по мобилизации и не состоящие на воинском учете (в соответствии с расчетом – приложение №2);

Группа розыска:
начальник группы розыска – участковый п. Кааламо от МО МВД «Сортавальский» майор – Рудаков Д.Д.;
посыльные  – 2 человека согласно списка (Приложение № 1).
Ответственность за доставление на пункт сбора граждан, пребывающих в запасе (далее – граждан), уклоняющихся от призыва на военную службу возложить на участкового лейтенанта полиции.

Место размещения подразделений штаба оповещения и пункта сбора   КСП в соответствии со схемой размещения.

2. Утвердить обязанности должностных лиц администрации ШО и ПС КСП.

3. Готовность ШО и ПС МО к работе Ч+     , после получения сигнала (распоряжения).

4. В целях обеспечения бесперебойной работы ШО и ПС КСП руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения, в течение одного часа с момента получения распоряжения выделить работников согласно расчёту (Приложение №2).
5. Доставку на удалённые маршруты посыльных и отправку граждан, пребывающих в запасе, на пункт предварительного сбора граждан (далее – ППСГ) военного комиссариата г. Сортавала и Лахденпохского района  Республики Карелия  с ШО и ПС КСП производить автотранспортом, выделяемым Постановлением администрации Сортавальского муниципального района согласно расчёту (Приложение № 3).
6.  Инспектору военно-учетного стола администрации сельского поселения Латыниной С.А. укомплектовать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования личным составом. Во взаимодействии с военным комиссариатом г. Сортавала и Лахденпохского района Республики Карелия, разработать документы в соответствии с Методическими рекомендациями военного комиссариата Республики Карелия, организовать обучение работников   Администрации и аппарата усиления, привлекаемых для работы по оповещению, сбору и отправке граждан, пребывающих в запасе.
7. Инспектору по воинскому учету Администрации Латыниной С.А. - получить в отделе мобилизационной работы и гражданской обороны администрации Сортавальского муниципального района ордера на право занятия зданий и территорий ШО и ПС  .
8. Учебные занятия с практическим развёртыванием ШО и ПС КСП проводить не реже двух раз в год с привлечением должностных лиц Администрации.

Граждан, пребывающих в запасе, предназначенных в состав ШО и ПС КСП, привлекать на занятия  на договорной основе с военным комиссариатом Республики Карелия.
9.   Постановление Администрации Кааламского сельского поселения от 17 октября 2018 года за № 32 считать утратившим силу.

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Постановление довести исполнителям под роспись в части касающейся.
Глава   Кааламского сельского поселения                                        А.М. Мищенко
                                                                                                                              Приложение № 1

                                                                  к постановлению администрации
Кааламского сельского поселения
                                                                                      № 33 от 12 ноября 2019 г.
СПИСОК

граждан, назначенных посыльными штаба оповещения и пункта сбора              Кааламского сельского поселения
	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Год

рождения
	№

маршрута
	Адрес

места

жительства
	Место

работы

	1
	Кундозёрова
Юлия

Александровна
	1980

	п. Кааламо
ул. 40 лет Победы, д.4 кв.14
	             ООО
«Гардарика сервис»

	2
	Прищеп
Екатерина

Николаевна
	1980

	п. Кааламо
ул. 40 лет Победы, д.11
	АО«Карьер«Коккомяки»

лаборант

	3
	Теревяйнен

Иван

Александрович
	1975

	п. Кааламо
ул. Центральная, д.2 кв.74
	             ООО
«Колмас Карелия»

	44
	Димитриев

Антон

Владимирович
	1979

	п. Кааламо
ул. Центральная

д.3 кв.54
	      ООО «Петербургтеплоэнерго»

	55
	Ильинский

Александр

Михайлович
	1973

	п. Кааламо

ул. Центральная

д.2а кв.14
	      ООО «Карелприродресурс»

	66
	Юрьев

Алексей

Владимирович
	1971

	п. Кааламо

ул. Центральная д.1 кв.71
	АО«Карьер«Коккомяки»

Машинист конвейера

	77
	Рылов
Роман

Владимирович
	1976

	п. Кааламо

     ул. Гагарина

д.21кв.16
	      ООО «Карелприродресурс»

	88
	     Теревяйнен
      Александр

      Андреевич
	     1980

	п. Кааламо
ул. Центральная

д. 2 кв. 27
	       ООО «Сортавальский ДСЗ»

	6 9
	        Варенин

   Константин

        Юрьевич
	1979

	п. Кааламо

ул. Центральная

д. 1 кв. 49

	     МУП «ЖКХ СМР»

Глава  Кааламского сельского поселения                                               А.М. Мищенко
                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                 к постановлению администрации

Кааламского сельского поселение
                                                                                            № 33 от 12 ноября 2019 г.
.

РАСЧЁТ

выделения работников из организаций, расположенных на территории Кааламского сельского поселения в состав штаба оповещения и пункта сбора

	№ п/п
	Наименование организации,

Ф.И.О. выделяемых работников
	Количество выделяемых работников
	В какие подразделения штаба предназначаются работники
	Примечание

	11
	ООО «ПРОФИ»
	1

	Ильинский Андрей Анатольевич

	Технический работник

	22
	ГКУ РК Сортавальское Центральное лесничество Рускеальский участок

	1

	Рылова Ирина Геннадьевна

	       Помощник            начальника

	3
	МКОУ Сортавальского МР РК Кааламская СОШ

	2

	Ильинская Татьяна Евгеньевна

	Технический работник

	Комарова Наталья Владимировна

	Технический работник

	44
	ФГБУ ЦЖКУ Мин-во обороны МО РФ
	1

	Николаева Анжела Николаевна

	Помощник начальника

	55
	ООО «ВестФорест»
	1

	Комаров Дмитрий Викторович

	Начальник отделения

	66
	ООО «Рустимбер»
	2

	Бидюков Сергей Викторович

	Технический работник

	4
	Николаев Александр Петрович

	Сопровождающий

	77
	ООО «Карелприродресурс»
	1

	Фенев Андрей Валерьевич

	Технический работник

	88
	ООО «Форест-Тревел»
	1

	Лаюшко-Дёмкин Дмитрий Николаевич

	Сопровождающий

	89
	МАУК «Гармония»
	1

	Бидюкова Жанна Владимировна

	Технический работник

Глава  Кааламского сельского поселение                                               А.М. Мищенко
Приложение № 3

                                                               к постановлению администрации

Кааламского сельского поселения
                                                                                         № 33 от 12 ноября 2019 г.
.

РАСЧЁТ

выделения транспортных средств организациями  Кааламского  сельского поселения
для работы штаба оповещения и пункта сбора

	№

пп/п
	Наименование организации
	Тип и марка транспортного средства
	Кол-во выделяемого транспорта
	Время прибытия

	1
	 ООО «Транссервис»
	Автобус

ПАЗ 32053-70
	 1
	Ч +

Глава Кааламского сельского поселения                                                    А.М. Мищенко